РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального  образования
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской  области
                                              Р Е Ш Е Н И Е

 21 декабря 2022 года                                         р.п. Радищево                                                          № 15/111
	О принятии осуществления части полномочия муниципальным  образованием  «Радищевский район» Ульяновской области от муниципального образования Ореховское сельское    поселение Радищевского района  Ульяновской области  по решению вопроса местного значения

          В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

  1. Принять от  муниципального  образования Ореховское  сельское    поселение Радищевского района  Ульяновской области на уровень муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской  области полномочие сроком до 31.12.2023 года  по  пункту  1  части  1  статьи  14  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»:

  - составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета поселения
  в части: кассового обслуживания исполнения бюджета поселения.

  2. Рекомендовать  Администрации  муниципального  образования  «Радищевский  район»  Ульяновской  области  заключить  с  администрацией  муниципального образования  Ореховское  сельское    поселение Радищевского района  Ульяновской области  Соглашение  о  передаче  (принятии)  осуществления части полномочия  муниципального образования Ореховское сельское    поселение Радищевского района  Ульяновской области по  решению  вопроса  местного  значения,  указанного  в  пункте  1  настоящего  решения  за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования  Ореховское  сельское    поселение Радищевского района  Ульяновской области в бюджет муниципального  образования  «Радищевский  район»  Ульяновской  области  в   сумме  1000  (одна тысяча) рублей.
3. Признать  утратившим силу решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Радищевский  район»  Ульяновской  области  от 22.12.2021  №16/121  «О принятии (передаче) осуществления части полномочий муниципального  образования  «Радищевский район» Ульяновской области от муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области  по решению вопросов местного значения».
          4. Настоящее решение вступает в силу на  следующий  день  после  дня его  официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                       В.Н. Родионов